CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021 65

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

Số: 1298/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày 22 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ðỊNH

Phê duyệt Chương trình phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy An
ñến năm 2025, tầm nhìn ñến năm 2035

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;
Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền ñịa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch ñô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa ñổi, bổ sung một số

ñiều của 37 Luật có liên quan ñến quy hoạch;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa ñổi, bổ sung một số ñiều

của Luật xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc Hội về Phân loại ñô thị;
Căn cứ Nghị ñịnh số 11/2013/Nð-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về

Quản lý ñầu tư phát triển ñô thị;
Căn cứ Thông tư số 12/2014/TT-BXD ngày 25/08/2014 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn lập, thẩm ñịnh và phê duyệt Chương trình phát triển ñô thị;
Căn cứ các Quyết ñịnh của UBND tỉnh: Số 2726/Qð-UBND ngày

31/12/2015 về việc phê duyệt ðề án Chương trình phát triển ñô thị tỉnh Phú Yên
ñến năm 2025 và tầm nhìn ñến năm 2030; số 1144/Qð-UBND ngày 06/06/2018 về
việc phê duyệt ðồ án Quy hoạch chung xây dựng thị trấn An Mỹ, huyện Tuy An,
tỉnh Phú Yên; số 2230/Qð-UBND ngày 21/11/2018 về việc phê duyệt Chủ trương
lập Chương trình phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy An ñến năm 2025, tầm nhìn
ñến năm 2035;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở xây dựng (tại Tờ trình số 58/TTr-SXD và Báo
cáo thẩm ñịnh số 327/BC-SXD ngày 03/8/2021) về việc phê duyệt Chương trình
phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy An ñến năm 2025, tầm nhìn ñến năm 2035 và ñề
nghị của UBND huyện Tuy An (tại Tờ trình số 113/TTr-UBND ngày 24/6/2021).

QUYẾT ðỊNH

 ðiều 1. Phê duyệt Chương trình phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy An ñến

năm 2025, tầm nhìn ñến năm 2035, với các nội dung chính sau:
1. Tên Chương trình

66 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021

Chương trình phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy An ñến năm 2025, tầm nhìn
ñến năm 2035.

2. Phạm vi nghiên cứu
Phạm vi ranh giới nghiên cứu là toàn bộ ranh giới hành chính của xã An Mỹ

với tổng diện tích ñất tự nhiên khoảng 1.354,5 ha.
3. Mục tiêu phát triển ñô thị
Cụ thể hóa ñịnh hướng phát triển hệ thống ñô thị theo Quy hoạch xây dựng

vùng tỉnh Phú Yên ñã ñược phê duyệt, Quy hoạch chung xây dựng thị trấn An Mỹ,
huyện Tuy An, tỉnh Phú Yên; phù hợp với chương trình phát triển ñô thị toàn tỉnh.

 Căn cứ các tiêu chí, tiêu chuẩn về phân loại ñô thị ñược quy ñịnh tại Nghị
quyết số 1210/2016/UBTV-QH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội
về phân loại ñô thị và lồng ghép các chỉ tiêu xây dựng ñô thị tăng trưởng xanh ñược
quy ñịnh tại Thông tư 01/2018/TT-BXD ngày 05/01/2018 của Bộ Xây dựng quy
ñịnh về chỉ tiêu xây dựng ñô thị tăng trưởng xanh; xây dựng danh mục, lộ trình
nâng loại ñô thị An Mỹ; xác ñịnh danh mục lộ trình triển khai xây dựng các khu
vực phát triển ñô thị mới, mở rộng, cải tạo, tái thiết ñô thị có chức năng chuyên biệt
trên ñịa bàn, từ ñó xác ñịnh kế hoạch ñầu tư các dự án xây dựng phát triển, từng
bước hoàn thiện các tiêu chuẩn, tiêu chí về phân loại ñô thị còn yếu, ñảm bảo chất
lượng cơ sở hạ tầng ñô thị theo phân loại. Xây dựng lộ trình thực hiện, nguồn vốn
thực hiện nhằm cụ thể hóa những nhiệm vụ cần làm (thông qua các kế hoạch,
chương trình, dự án) ñể ñạt ñược mục tiêu của chương trình. Phối hợp lồng ghép
với các chương trình, kế hoạch, dự án ñã và ñang triển khai của các ngành trên ñịa
bàn ñảm bảo khai thác hiệu quả các nguồn vốn ñầu tư ñể phát triển ñô thị trong các
giai ñoạn 2120 - 2025, 2026 - 2030 và 2031 - 2035.

4. Các chỉ tiêu chính về phát triển ñô thị An Mỹ
STT Tiêu chuẩn Hiện trạng Quyết ñịnh

1659/QðTTg
Nghị quyết
1210/2016/
BTVQH13

ðề xuất
2025

ðề xuất
2035

1 Diện tích sàn nhà
ở bình quân (m2

/người)

28,84 29 29 29 ≥29

2 Tỷ lệ nhà kiên cố 87% 75% 85% ≥87% 100%
3 Tỷ lệ ñất giao

thông so với diện
tích ñất xây dựng

10,5% ≥20% 11% 11% ≥20%

4 Tỷ lệ vận tải hành
khách công cộng

0,5% 2-5% 1-2% ≥2%; nâng cấp chất
lượng phục vụ

5 Tỷ lệ dân cư ñô
thị ñược cấp
nước sạch

97,32% 70% 90% 100% 100%

6 Tiêu chuẩn cấp
nước

(lít/người.ngñ)

40 90 80 80 ≥90

7 Tỷ lệ bao phủ của
hệ thống thoát

nước

21% 80-90% 80-90% 80% 90%

8 Tỷ lệ nước thải 0% 60% 11% 15% 50%

CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021 67

sinh hoạt ñược
thu gom và xử lý

9 Tỷ lệ các cơ sở
sản xuất mới áp
dụng công nghệ
sạch hoặc trang
bị các thiết bị
giảm ô nhiễm

50% 100%  90% 100%

10 Tỷ lệ các cơ sở
gây ô nhiễm môi
trường nghiêm

trọng ñược xử lý

50% 95%  95% 100%

11 Tỷ lệ thất thoát,
thất thu nước

sạch (%)

30% 25%  25% 25%

12 Tỷ lệ chất thải
rắn sinh hoạt của
ñô thị, khu công
nghiệp ñược thu

gom và xử lý

60% 90% 60% 70% 90%

13 Tỷ lệ chiếu sáng
ñường chính

85% 90% 80% 100%; nâng cấp chất
lượng, công nghệ

14 Tỷ lệ chiếu sáng
ngõ hẻm

27% 85% 50 50% 85%

15 ðất cây xanh (m2
/người)

568,8 5 7 Trồng và bảo vệ rừng,
phát triển và cải tạo cảnh

quan cây xanh
16 ðất cây xanh

công cộng khu
vực nội thị (m2

/người)

0,7 3-5 3 Phát triển cây xanh công
cộng

5. Khu vực phát triển ñô thị
Khu vực tập trung phát triển ñô thị ñược xác ñịnh theo ñồ án Quy hoạch

chung xây dựng thị trấn An Mỹ, huyện Tuy An, tỉnh Phú Yên ñược UBND tỉnh phê
duyệt (tại Quyết ñịnh số 1144/Qð-UBND ngày 06/06/2018).

5.1. Vùng cải tạo chỉnh trang
ðược phát triển trên cơ sở khu vực dân cư hiện hữu, tiến hành chỉnh trang ñô

thị, quản lý xây dựng theo quy hoạch.
5.2. Vùng phát triển ñô thị mới dự kiến bố trí
- Khu vực phía Tây Quốc lộ 1.
- Khu vực dọc trục ñường ðT.649 (thôn Giai Sơn).
5.3. Vùng trung tâm (vùng lõi ñô thị)
Phát triển khu vực dân cư hiện hữu trên cơ sở hiện trạng dân cư, phát triển

lan toả theo các hướng, phía ðông Bắc ñến khu vực Bàu Súng, phía Nam ñến ranh
giới xã An Chấn, phía Tây ñến Quốc lộ 1.

- Khu ñô thị số 1:
+ Vị trí: Khu dân cư phát triển mới phía Tây Quốc lộ 1, dân cư mật ñộ trung

bình.

68 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021

+ Quy mô diện tích: Khoảng 85 ha.
+ Quy mô dân số: Năm 2025: 3.000 người, năm 2030: 4.000 người.
+ Chức năng: Khu dân cư phát triển mới.
- Khu ñô thị số 2: + Vị trí: Khu hành chính, dân cư trung tâm hiện hữu, phía

nam ñô thị, dọc tuyến ðT.643.
+ Quy mô diện tích: Khoảng 137,3 ha.
+ Quy mô dân số: Năm 2025: 6.000 người, năm 2030: 8.500 người
+ Chức năng: Khu dân cư hiện hữu cải tạo chỉnh trang, khu hỗn hợp, khu nhà

vườn gắn kết không gian cảnh quan Bàu Súng.
- Khu ñô thị số 3:
+ Vị trí: Phía ðông ñô thị, dọc trục ñường ðT.649.
+ Quy mô diện tích: Khoảng 119,5 ha.
+ Quy mô dân số: Năm 2025: 4.500 người, năm 2030: 6.500 người.
+ Chức năng: Khu dân cư hiện hữu cải tạo kết hợp xây dựng mới, với loại

hình dân cư kết hợp thương mại dịch vụ.
- Khu dân cư làng xóm - trang trại: Ngoài ba khu dân cư tập trung nêu trên,

ñịa bàn ñô thị An Mỹ còn có các nhóm dân cư rải rác bám dọc các trục ñường liên
thôn, các khu dân cư phát triển theo mô hình trang trạng ở thôn Phú Hoà, quy mô
khoảng 1.000 người.

ðối với các nhóm dân cư sống rải rác: ðịnh hướng khoanh vùng hạn chế
phát triển, khuyến khích người dân chuyển về sống tại các khu dân cư tập trung ñể
ñược hưởng các ñầu tư hạ tầng kỹ thuật và hạ tầng xã hội.

6. Danh mục chương trình, dự án hạ tầng kỹ thuật khung, công trình
ñầu mối hạ tầng kỹ thuật và hạ tầng xã hội ưu tiên ñầu tư

(Theo phụ lục ñính kèm)
7. Nhu cầu vốn ñầu tư và kế hoạch vốn
7.1. Tổng hợp nhu cầu vốn
Nhu cầu vốn phát triển ñô thị ñược xác ñịnh trên cơ sở khái toán kinh phí các

hạng mục cần ñầu tư xây dựng (tham khảo dựa trên suất vốn ñầu tư xây dựng công
trình và giá xây dựng tổng hợp bộ phận kết cấu công trình năm 2020 do Bộ Xây
dựng công bố tại Quyết ñịnh số 65/Qð-BXD ngày 20/01/2021).

Khái toán kinh phí không bao gồm chi phí giải phóng mặt bằng, chí phí hỗ
trợ, bố trí tái ñịnh cư, chi phí ñánh giá tác ñộng môi trường cho các dự án và xử lý
những tác ñộng của dự án ñến môi trường (nếu có); chi phí gia cố ñặc biệt về nền
móng công trình (nếu có).

Tổng nhu cầu vốn phục vụ phát triển ñô thị An Mỹ giai ñoạn ñến năm 2035
là khoảng 2.727,970 tỷ ñồng

7.2. Kế hoạch vốn
Với nhu cầu vốn cần thiết lớn, nguồn tài chính từ ngân sách ñịa phương sẽ

không thể ñáp ứng ñược nhu cầu của tất cả các dự án. Do ñó, cần phải huy ñộng từ
nhiều nguồn vốn khác nhau.

Nguồn vốn cho phát triển ñô thị bao gồm: Vốn ngân sách nhà nước (bao gồm
ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện); vốn ñầu tư từ nước ngoài;
vốn doanh nghiệp; vốn xã hội hóa.

CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021 69

Dự kiến phân bổ nguồn vốn thực hiện chương trình phát triển ñô thị An Mỹ
như sau:

* Giai ñoạn 2020 - 2025:
- Vốn ngân sách: 550,86 tỷ ñồng, chiếm 54,8 % tổng nhu cầu vốn
- Vốn ngoài ngân sách: 455,12 tỷ ñồng, chiếm 45,2% tổng nhu cầu vốn.
* Giai ñoạn 2026 - 2030:
- Vốn ngân sách: 448,10 tỷ ñồng, chiếm 52%
- Vốn ngoài ngân sách: 414,44 tỷ ñồng, chiếm 48%
* Giai ñoạn 2031 - 2035:
- Vốn ngân sách: 317,625 tỷ ñồng, chiếm 37%
- Vốn ngoài ngân sách: 541,825 tỷ ñồng, chiếm 63%
8. Giải pháp và cơ chế chính sách thực hiện
8.1. Giải pháp về nguồn vốn ñầu tư
- Giải pháp về cơ chế, chính sách thu hút vốn ñầu tư: Cải thiện mạnh mẽ môi

trường ñầu tư kinh doanh; xây dựng các chính sách ưu tiên, ưu ñãi khuyến khích
ñầu tư vào lĩnh vực cơ sở hạ tầng xã hội và kỹ thuật nhằm tạo ra mạng lưới hạ tầng
ñồng bộ, liên thông phục vụ có hiệu quả cho các dự án phát triển kinh tế - xã hội
khác; phát triển thị trường tài chính, tín dụng: Tạo ñiều kiện cho tất cả các ngân
hàng, quỹ tín dụng mở rộng hoạt ñộng trên ñịa bàn; ñẩy mạnh xã hội hóa trong ñầu
tư.

- ðẩy mạnh công tác thu ngân sách và quản lý sử dụng ngân sách.
8.2. Giải pháp tăng cường công tác quản lý nhà nước về ñầu tư
- Nâng cao chất lượng công tác thẩm tra, thẩm ñịnh hồ sơ xin cấp phép ñầu

tư.
- Tăng cường công tác quản lý dự án sau cấp phép ñầu tư.
8.3. Giải pháp xây dựng, quản lý và thực hiện quy hoạch
- Rà soát các ñồ án quy hoạch xây dựng và tình hình thực hiện quy hoạch xây

dựng trên phạm vi toàn xã. Thường xuyên kiểm tra, ñôn ñốc việc thực hiện quy
hoạch; kịp thời phát hiện các vướng mắc ñể tổng hợp nghiên cứu ñiều chỉnh cho
phù hợp.

- Tổ chức lập các quy hoạch phân khu trên cơ sở ñồ án quy hoạch chung
ñược duyệt làm cơ sở cho các cơ quan quản lý nhà nước xác ñịnh các khu vực phát
triển ñô thị, lập các dự án ñầu tư xây dựng phát triển ñô thị theo quy ñịnh.

- Xây dựng Quy chế quản lý kiến trúc ñối với các khu trung tâm ñô thị làm
cơ sở quản lý thiết kế, xây dựng các công trình kiến trúc.

- Triển khai và quản lý chặt chẽ thiết kế ñô thị theo quy hoạch xây dựng ñô
thị ñược duyệt, nâng cao chất lượng thiết kế kiến trúc công trình trong ñô thị. - Xây
dựng cơ chế giám sát chặt chẽ công tác quản lý ñầu tư xây dựng theo quy hoạch, kế
hoạch.

- Tập trung xây dựng phát triển một số khu vực ñô thị trọng ñiểm làm ñiển
hình và nhân rộng ra các khu vực ñô thị khác;

- Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa các cấp, ngành, ñịa phương trong triển
khai lập, thẩm ñịnh quy hoạch. Kịp thời công bố, công khai quy hoạch, xây dựng kế
hoạch triển khai thực hiện quy hoạch.

70 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021

8.4. Giải pháp về ñào tạo nguồn nhân lực
- ðào tạo, bồi dưỡng, ñáp ứng ñủ nguồn nhân lực cho phát triển ñô thị. Chú

trọng ñào tạo, bồi dưỡng, xây dựng ñội ngũ cán bộ quản lý các cấp ngang tầm với
yêu cầu quản lý và phát triển ñô thị trong tình hình mới.

- Dự báo nhu cầu nguồn nhân lực cho phát triển ñô thị. Trên cơ sở ñó, chủ
ñộng xây dựng kế hoạch ñào tạo, bồi dưỡng, thu hút, tuyển dụng nhân lực thực hiện
nhiệm vụ phát triển ñô thị.

ðiều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Xây dựng
- Giám sát việc thực hiện ñầu tư phát triển hạ tầng ñô thị trên ñịa bàn theo

ñúng tiến ñộ
- Tổ chức hướng dẫn UBND huyện Tuy An trong công tác lập, phê duyệt và

quản lý các quy hoạch chung, quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết xây dựng ñô
thị; kể cả các khu vực dân cư ñô thị chỉnh trang, ñảm bảo ñịnh hướng phát triển ñô
thị theo mục tiêu ñề ra.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tổ chức triển khai, kiểm tra,
giám sát việc thực hiện các dự án thuộc chương trình, tổng hợp tình hình thực hiện
và ñịnh kỳ báo cáo UBND tỉnh.

2. Sở Kế hoạch và ðầu tư
Tham mưu, ñề xuất các cơ chế chính sách ưu ñãi ñể thu hút nguồn lực ñầu tư

theo Chương trình này và chủ trì xúc tiến kêu gọi ñầu tư phát triển ñô thị.
3. Sở Tài nguyên và Môi trường
Tham mưu, ñề xuất cơ chế chính sách về ñất ñai; quản lý và hướng dẫn quản

lý ñất ñai hiệu quả, kịp thời xử lý trường hợp sử dụng ñất sai mục ñích.
4. Sở Tài chính
Tham mưu, ñề xuất nguồn vốn cho công tác phát triển ñô thị, báo cáo UBND

tỉnh xem xét quyết ñịnh.
5. UBND huyện Tuy An
- Chủ trì triển khai công bố Chương trình phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy

An ñến năm 2025, tầm nhìn ñến năm 2035.
- Tổ chức triển khai thực hiện và chỉ ñạo thực hiện Chương trình phát triển

ñô thị tới các khu vực trên ñịa bàn mình quản lý có trong danh mục ñịnh hướng
phát triển. Xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển ñô thị theo từng
giai ñoạn cụ thể.

- Rà soát quy hoạch ñể lập và có hướng ñiều chỉnh các quy hoạch phân khu,
quy hoạch chi tiết cho phù hợp với ñịnh hướng và lộ trình phát triển ñô thị An Mỹ.

- ðề xuất các dự án trọng ñiểm ñưa vào chương trình Nghị quyết HðND
hàng năm.

- Tăng cường công tác quản lý trật tự ñô thị hiện hữu và các khu vực dự kiến
phát triển ñô thị trên ñịa bàn.

- Tổ chức sơ kết tình hình thực hiện cho từng giai ñoạn (5 năm một lần) thực
hiện Chương trình ñể rút kinh nghiệm cho giai ñoạn tiếp theo.

6. UBND xã An Mỹ

CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021 71

Tổ chức triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về nội dung
Chương trình phát triển ñô thị An Mỹ huyện Tuy An ñến năm 2025, tầm nhìn ñến
năm 2035 tới cộng ñồng dân cư trên ñịa bàn ñể ủng hộ, thực hiện chương trình

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các sở: Kế hoạch và ðầu
tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông vận
tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Chủ tịch
UBND huyện Tuy An; Chủ tịch UBND xã An Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan liên
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết ñịnh này kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tấn Hổ

72 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021
PHỤ LỤC

Danh mục chương trình, dự án hạ tầng kỹ thuật khung, công trình ñầu mối
hạ tầng kỹ thuật và hạ tầng xã hội ưu tiên ñầu tư trên ñịa bàn xã An Mỹ

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 1298/Qð-UBND ngày 22/9/2021
 của UBND tỉnh)

STT Danh mục dự án Quy mô Giai ñoạn
xây dựng

A  CÁC DỰ ÁN KỸ THUẬT HẠ TẦNG KHUNG
A1 Dự án giao thông
1 Nâng cấp Quốc lộ 1 2.900 m 2020 - 2035
2 Nâng cấp ðT.643 (trong ñô thị) 3.500 m 2020 - 2035
3 Nâng cấp ñường ðT.649 (trong ñô thị) 2.650 m 2020 - 2035
4 ðường N11 1.157 m 2020 - 2035
5 ðường N2 440 m 2020 - 2035
6 ðường N5 640 m 2020 – 2035
7 ðường ven biển 276 m 2026 - 2035
8 ðường D2 1.694 m 2026 - 2035
9 ðường D5 790 m 2026 - 2035

10 ðường N4 680 m 2026 - 2035
11 ðường N8 (trong ñô thị) 253 m 2026 - 2035
12 ðường D4 (ðường gom QL.1) 1.517 m 2026 - 2035
13 ðường D3 1.608 m 2026 - 2035
14 ðường D10 962 m 2026 - 2035
15 ðường D12 720 m 2026 - 2035
16 ðường N1 328 m 2026 - 2035
17 Bến xe ñối ngoại 1,6 ha 2026 – 2035
A2 Dự án san nền, thoát nước mưa
1 Kè ổn ñịnh, nạo vét các trục tiêu chính: Suối Thô  2020 - 2035
2 Kè, nạo vét, cải tạo hồ Bàu Súng  2020 - 2035
4 Xây dựng hệ thống cảnh báo, phòng chống sạt lở,

lũ quét,…
 2020 - 2035

5 Xây dựng mạng lưới ñường ống thoát nước mưa
D600 - D3.000

39 km 2020 - 2035

A3 Dự án cấp ñiện
1 Xây dựng tuyến hạ thế 0,4kV (sinh hoạt + chiếu

sáng)
32 km 2020 - 2035

2 Xây dựng hệ thống ñường dây 22kV nổi 2,5 km 2020 - 2035
3 Cải tạo, xây dựng mới 18 trạm biến áp 250 - 630

KVA
2020 - 2035

A4 Dự án cấp nước
1 Xây dựng 01 trạm bơm tăng áp 2000 m3

/ngày ñêm
2020 - 2035

2 Xây dựng mạng lưới ñường ống truyền tải D200,
mạng lưới cấp nước dịch vụ D100 - D150

27,8 km 2020 - 2035

CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 01-10-2021 73

A5 Dự án thoát nước thải, xử lý chất thải rắn và
nghĩa trang

1 Quy hoạch nghĩa trang tập trung thôn Phú Hòa 4,5 ha 2020 - 2035
2 Rác thải thu gom ñưa về khu xử lý chất thải rắn

của tỉnh theo quy hoạch
20 tấn/ngày 2020 - 2035

3 Hệ thống ñường ống thoát nước thải D300 - D400 25 km 2020 - 2035
4 Xây dựng trạm xử lý nước thải cho khu ñô thị 2.100 m 3

/ngày
2020 - 2035

5 Xây dựng trạm xử lý cho cụm công nghiệ 1.500 m 3
/ngày

2020 - 2035

B CÁC DỰ ÁN CÔNG TRÌNH HẠ TẦNG XÃ
HỘI CẤP ðÔ THỊ

B1 Công trình hành chính - văn hóa - thể thao
1 Trung tâm hành chính thị trấn An Mỹ 1,24 ha 2020 - 2035
2 Trung tâm văn hóa cấp ñô thị (cạnh trung tâm hành

chính)
1,63 ha 2020 - 2035

3 Trung tâm thể dục thể thao cấp ñô thị 1,69 ha 2020 - 2035
4 3 trung tâm thể dục thể thao cấp ñơn vị ở  2,1 ha 2020 - 2035
5 Nâng cấp, cải tạo nhà văn hóa kết hợp trường mầm

non tại các khu phố 1, 2, 3 (phân khu 1, 2, 3)
 2020 - 2035

B2 Công trình thương mại dịch vụ
1 Trung tâm thương mại dịch vụ, chợ ñầu mối  2,7 ha 2020 - 2035
2 Chợ trung tâm xã 0,5 ha 2020 - 2035
3 Trung tâm thương mại dịch vụ dọc ñường cơ ñộng 2,42 ha 2020 - 2035

B3 Công trình y tế
 Trung tâm y tế thị trấn (nâng cấp từ trung tâm y tế

xã)
0,16 ha 2020 – 2035

B4 Công trình giáo dục
2 Xây dựng mới trường trung học phổ thông 3,97 ha 2020 - 2030
4 Xây dựng trường THCS tại khu ñô thị số 3 0,7 ha 2020 - 2035
5 Nâng cấp cải tạo các trường học trên ñịa bàn  2020 - 2030

B5 Công trình cây xanh công viên
1 Công viên hồ trung tâm Bàu Súng 3,64 ha  2020 - 2035
2 Các khu công viên tại các khu ñô thị 2,1 ha 2020 - 2035
C CÁC DỰ ÁN HẠ TẦNG KINH TẾ
 Xây dựng hạ tầng khu ñô thị

1 Khu dân cư khu ñô thị trung tâm (PK ñô thị số 2 -
phía ðông QL.1)

 2020 - 2035

2 Khu dân cư phân khu ñô thị số 1 (phía Tây QL.1)  2020 - 2035
3 Khu dân cư phân khu ñô thị số 3   2020 - 2035